

Số: 130 /KH-THCS&THPTNK

Đà Nẵng, ngày 10 tháng 5 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Họp Cha mẹ học sinh cuối năm học 2021-2022**

**A. Mục đích, yêu cầu**

- Thực hiện sự phối hợp giữa nhà trường và gia đình trong công tác giáo dục học sinh.

- Báo cáo tình hình và kết quả về các hoạt động giáo dục của nhà trường cũng như tình hình và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trong năm học 2021-2022.

- Thống nhất một số chủ trương lớn của nhà trường trong thời gian đến.

- Bàn giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục trong năm học đến.

**B. Kế hoạch tổ chức**

**I. Đối với khối lớp 9, 12**

1. Thời gian tổ chức cuộc họp: Ngày 23/4/2022 (Thứ Bảy).

2. Nội dung các cuộc họp

- Từ 7giờ15 đến 8giờ00: Lãnh đạo họp với Trưởng ban Đại diện CMHS các lớp khối 9, 12 để thống nhất những chủ trương của nhà trường trong việc tổ chức ôn tập thi tuyển sinh lớp 10 và thi tốt nghiệp THPT cho lớp 12; thông qua kế hoạch tổ chức ra trường cho học sinh khối 9, 12.

- Từ 8giờ00 đến 9giờ00: Họp chung toàn thể CMHS khối lớp 9, 12 để triển khai qui chế tuyển sinh lớp 10 năm học 2022 -2023 và thi tốt nghiệp THPT năm 2022.

- Từ 9giờ00: Họp CMHS theo đơn vị lớp để báo cáo kết quả hoạt động giáo dục của nhà trường cũng như tình hình và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trong năm học 2021-2022.

**II. Đối với khối 6, 7, 8, 10, 11**

1. Thời gian tổ chức cuộc họp: Ngày 22/5/2022 (Chủ nhật).

2. Nội dung các cuộc họp

- Từ 14giờ00 đến 15giờ30: Họp CMHS các khối lớp 6, 7, 8 để báo cáo kết quả hoạt động giáo dục của nhà trường cũng như tình hình và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trong năm học 2021-2022.

- Từ 15giờ30: Họp CMHS các khối lớp 10, 11 để báo cáo kết quả hoạt động giáo dục của nhà trường cũng như tình hình và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh trong năm học 2021-2022.

### **III. Nội dung họp của các lớp**

1. GVCN báo cáo tình hình và kết quả về các hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học 2021-2022;
2. Báo cáo kết quả học tập và rèn luyện của học sinh trong năm học 2021-2022;
3. Ý kiến phát biểu của CMHS;
4. Giải trình của giáo viên chủ nhiệm;
5. Trưởng ban đại diện CMHS của lớp tổng kết hoạt động trong năm học;
6. GVCN thông qua biên bản cuộc họp và tổng kết buổi họp.

### **C. Tổ chức thực hiện**

#### **I. Đối với Lãnh đạo nhà trường**

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức họp CMHS cuối năm học 2021-2022
2. Chuẩn bị nội dung hướng dẫn họp CMHS cho các lớp

#### **II. Đối với GVCN**

1. Chuẩn bị nội dung báo cáo về tình hình của lớp năm học 2021-2022
  - a) Đặc điểm tình hình của lớp.
  - b) Phân tích tình hình học tập, hạnh kiểm của lớp trong năm học 2021-2022.
2. Chuẩn bị phòng họp (theo phòng học của lớp) sạch sẽ, trang trí bảng đen, kê bàn ghế ngay ngắn, nước uống cho CMHS dự họp.
3. Cử phụ huynh viết biên bản cuộc họp, trong biên bản thể hiện đầy đủ nội dung cuộc họp, đặc biệt là các ý kiến thảo luận đề xuất, kiến nghị của phụ huynh. Sau cuộc họp Giáo viên chủ nhiệm nộp bộ biên bản cho Hiệu trưởng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp cha mẹ học sinh cuối năm học 2021-2022, đề nghị giáo viên chủ nhiệm tổ chức triển khai thực hiện tốt kế hoạch, chủ động chuẩn bị đầy đủ nội dung trong công tác tổ chức cuộc họp. Nếu có gì vướng mắc báo cáo với Hiệu trưởng nhà trường để được hướng dẫn./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo nhà trường (để chỉ đạo);
- GVCN 43 lớp (để t/hiện);
- Lưu: VT, VP.

  
**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Trần Thị Kim Vân**